www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

16 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 26 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXXVI

ld:OE288FOEF4F16889

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PEIXE - PI
Praça Gov. Helvídio Nunes, Nº 405, Centro, São José do Peixe - Piauí
CNPJ: 06.554.000/0001-10 CEP: 64.555-000 www.saojosedopeixe.pi.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 064/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2021

Nº DO PROCESSO
025/2022 ADMINISTRATIVO

FUNDAMENTO LEGAL Art. 65, II, "d" da Lei 8.666/93.
RESUMO DO OBJETO Reequilíbrio econômico-financeiro do contrato nº
DO ADITIVO 064/2021.
VALOR ADITIV ADO De R$ 1.337.899 00 oara R$ 1.609.809 50.

FONTE DE RECURSOS Recursos Vinculados/FUNDEB/SUS/Outros/Recursos
Ordinários.

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PEIXE-
PI

CNPJDA
06.554.000/0001-10 CONTRATANTE

CONTRATADA POSTOKO
CNPJDA

32.489.329/0010-45 CONTRATADA
DATA DA ASSINATURA

05/04/2022.
DO ADITIVO

ld:05D4EE3CC3B56793

•• ,
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 04912022.

Processo Administrativo nº 05112022.

Modalidade: Pregão eletrônico SRP nº 01312022.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA
PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTIVEIS E OLEO
DIESEL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE LAGOA DO PIAUI - PI.

Contratante: MUNICIPIO DE LAGOA DO PIAUI - PI.

Contratado: HP PETROLEO LAGOA LTDA (POSTO HD 11) - DEMAIS, CNPJ Nº: 30.166.399/0001-46,
com sede na AV JOSE SOARES DA SILVA, bairro: MODELO, nº 659, Lagoa do Piauí - PI, CEP: 64.388-
000, representada por DANILLO COELHO DE SOUSA, CPF Nº: 600.351.303-93.

Valor Global: Lote I de R$179.700,00 (cento e setenta e nove mil, setecentos reais) e valor Global do Lote
li: Item 01 - R$ 397.500,00 (trezentos e noventa e sete mil e quinhentos reais); Item 02 - R$ 479.400,00
(quatrocentos e setenta e nove mil e quatrocentos reais).

Assinatura: 25 de outubro de 2022.

Vigência:12 (doze) meses.

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/ FMS/ FPMI FUSI RPI ICMSI FUNDEBI FMASI QSE/
IMPOSTOS e Outros.

Lagoa do Piauí - PI, 25 de outubro de 2022.

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR
Prefeito Municipal

ld :01AB1DD3AB176786

Pregão Eletrônico n' 013/2022

Processo Administrativo N' 051/2022

Data da Seção: 17/10/2022

Horário: 09:31 horas

ATA EXTRATO PARClALN' 009/2022

Pregoeira: Natháiia Araújo Santos Ribeiro Cavalcante

Adjudicação: 24.10.2022

Homologado: 24.10.2022

Data da assinatura da ata: 25/10/2022

Validade: 12 (doze) meses

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS
VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTIVEIS E OLEO DIESEL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES
DO MUNICIPIO DE LAGOA DO PIAUI- PI.

LOTE 1: COMBUSTIVEIS

ITEM DESCRIÇAO UNID. QUANT. VALOR UNITARIO VENCEDOR

01 5,99 HP PETROLEO
LAGOALTDA

Gasolina Comum Litros 30.000 (POSTO HD 11) -
DEMAIS, CNPJ N':
30.166.399/0001-46

LOTE li: OLEO DIESEL

ITEM DESCRIÇAO UNID. QUANT. VALOR UNITARIO VENCEDOR

01 7,95 HP PETROLEO
LAGOALTDA

Óleo Diesel Comum Litros 100.000 (POSTO HD 11)-
DEMAIS, CNPJ N':
30.166.399/0001-46

02 7,99 HP PETROLEO
LAGOALTDA

Óleo Diesel 5-10 Litros 120.000 (POSTO HD 11)-
DEMAIS, CNPJ N':
30.166.399/0001-46

OBSERVAÇÕES:

✓ A liberação ficará adstrita a indicação de dolação orçamentaria que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento
realizado para o exerclcio vigente, bem como para o seguinte no caso de prorrogação da ala de Registro;
✓ O órgão/ente fará s solicitação do objeto conforme sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários,
observando sempre as condições de registro, indusive para eferto de chamamento de acordo com as capacidades declaradas o mesmo
prazo definidos para atendimento.
✓ A Ata de Registro n' 009/2022, integra este Extrato Parcial como se nela estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no
Processo Administrativo n• 051/2022.
✓ O (S) LICITANTE (S) VENCEDOR (ES) DO PRESENTE CERTAME FICA (M) OBRIGADO (S) A FORNECER OS PROUTOS
OFERTADOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES EM SUA PROPOSTA DE PREÇOS E PREÇOS OFERTADOS.

EMPRESA
CNPJ N':
ENDERE O
CIDADE

HP PETROLEO LAGOA LTDA POSTO HD 11 - DEMAIS
30.166.399/0001-46
AV JOSE SOARES DA SILVA, BAIRRO: MODELO N' 659,
LAGOA DO PIAU - PI CEP: 64.388 • 000

Lagoa do Piaul -PI, 25 de outubro de 2022.

Nathália Araújo Santos Ribeiro Cavalcante
Portaria nº 036/2022

Pregoeira

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org